

Unia Europejska wobec kryzysu krajów Europy Środkowo-Wschodniej

Franck Lirzin

Fundacja : Raport Schumana 2009 | Obrona | Sondaz | Kobiety | Wybory/Litwa | Wybory/Islandia
Kryzys finansowy : MFW | WTO | Niemcy | Grecja | Portugalia | Szwecja | Serbia **Wybory europejskie** : Artykul/Le Figaro | Internet | Eurobarometr **Prezydencja** : Zatrudnienie | Energia
Parlament : Macierzynstwo **Komisja** : Budzet | Terroryzm **Rada** : Środowisko **Niemcy** : GMO | Targi/Hanower **Austria** : Klub Rzymski | Chorwacja | Turcja **Belgia** : Zatrudnienie **Hiszpania** : Ceny
Finlandia : Rosja **Francja** : Rybołówstwo **Grecja** : Bezrobocie **Węgry** : Rząd **Irlandia** : Zatrudnienie
Włochy : Rolnictwo **Łotwa** : Azerbejdżan **Rumunia** : Moldawia **Zjednoczone Królestwo** : Dane/internet | Gospodarka cyfrowa | Energia **Słowacja** : Francja **Szwecja** : Sondaz
Turcja : Cypr Północny **Rada Europy** : Cyberbezpieczeństwo | Włochy | Gruzja/Rosja **MFW** : Łotwa | Polska | Ukraina **Eurostat** : Inflacja | Handel zagraniczny | Przemysł | Budownictwo
Opracowania/raporty : Europol | Prawa człowieka | Ropa | Pensja minimalna | Bezpieczeństwo/internet **Publikacje** : Przebudzenie Europy | Stolice Europy | Ukraina | Francja/Prusy
Kultura : Film/Dania | Wystawa/Calder | Wystawa/Berlin | 250 lat/Haendel

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji**Fundacja :****Raport Schumana 2009**

Fundacja Roberta Schumana publikuje trzecie wydanie "L'état de l'Union 2009. Rapport Schuman sur l'Europe". Opracowanie to proponuje oryginalne analizy, niespotykane mapy i dane niezbędne do poznania Unii. Książka, opublikowana przez wydawnictwo Lignes de Repères, dostępna jest we wszystkich księgarniach i na stronie internetowej Fundacji. Fundacja Roberta Schumana i Ośrodek Studiów Europejskich organizują 27 kwietnia w Parlamencie Europejskim w Brukseli prezentację tego dzieła z udziałem przewodniczącego grupy PPE-DE w Parlamencie Josepha Daul. Podczas prezentacji publikacji 15 kwietnia w Paryżu prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani wystąpił w Euronews. Oceniał, że żeby utrzymać kurs na Europie polityczną, trzeba pójść dalej w jednoczeniu się.

[Czytaj | Więcej | Więcej | Więcej](#)**Obrona**

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani jest guest speakerem podczas dorocznego Jean Monnet Memorial Lecture organizowanego przez Instytut Studiów Europejskich European Business School. Wydarzenie to będzie miało miejsce 22 kwietnia w Londynie. Giuliani wygłosi wykład na temat "Defence and Diplomacy: What Next for Europe?".

[Czytaj](#)**Sondaz**

Od 4 do 7 lipca blisko 500 mln Europejczyków ma wybrać swoich eurodeputowanych. Z tej okazji Fundacja Roberta Schumana, Fundacja Innowacji Politycznych, Fundacja Konrada Adenauera i Ośrodek Studiów Europejskich (CES) powierzyły TNS-Sofres przeprowadzenie sondazu opinii publicznej na 14 000 Europejczyków, dotyczącego ich postrzegania i oczekiwań względem Parlamentu Europejskiego. W oczekiwaniu na wyniki tego bezprecedensowego badania, oddajemy wam głos, proponując udzielenie odpowiedzi na pytania zadane 14 000 Europejczyków. Wyniki tego sondazu uzupełniają wnioski sondazu TNS-Sofres udostępnione na początku maja.

[Czytaj](#)**Kobiety**

Fundacja Roberta Schumana, w partnerstwie z FAES, Instytutem Karamanlis, Association Ano Pro Evropu i Fundacją Ithaka, rozpoczyna, przy wsparciu unijnego programu Europa dla Obywateli, projekt zatytułowany "Kobiety w Europie: osiągnąć równość". Jego celem jest zaangażowanie kobiet w życie polityczne na szczeblu lokalnym, krajowym i europejskim. Poswiecono mu dwujęzyczną stronę internetową. Prezentuje ona działania prowadzone w pięciu krajach partnerskich (Francji, Hiszpanii, Grecji, Czechach i Rumunii) i informuje kobiety o politykach Unii Europejskiej prowadzonych dla

wiekszej równości płci. Uwrażliwia także Europejki na wyzwania, jakie niosą ze sobą wybory europejskie w dniach 4-7 czerwca.

[Czytaj](#)

Wybory/Litwa

17 maja Litwini mają wziąć udział w pierwszej turze wyborów prezydenckich. Mają wybrać następcę obecnego szefa państwa Valdas Adamkus, który nie kandyduje. Startuje 7 kandydatów: Dalia Grybauskaitė, była minister finansów i unijna komisarz ds. programowania finansowego i budżetu, Algirdas Butkevicius, Valentinas Mazuronis, Kazimiera Danute Prunskiene, Loreta Grauziniene, Česlovas Jezerkas i Waldemar Tomaszewski. Jeśli żaden z kandydatów nie uzyska większości głosów w pierwszej turze, wyborcy zostaną zaproszeni do udziału w drugiej turze, w której spotkają się dwie osoby, które wygrały pierwszą turę. Ta druga tura zorganizowana zostanie 7 czerwca, tego samego dnia co wybory europejskie. Ostatnie badanie opinii publicznej daje dużą przewagę Dali Grybauskaitė - 73,6% głosów. Wyprzedza ona Algirdasa Butkeviciusa (4,6%), Valentinas Mazuronisa (2,6%) i Kazimierę Danutę Prunskienę (1,2%).

[Czytaj](#)

Wybory/Islandia

Ponad 200 000 Islandczyków ma wybrać 63 członków Althingu (parlamentu) w przedterminowych wyborach parlamentarnych 25 kwietnia. Wszystkie badania opinii publicznej wskazują na przewagę Partii Sojuszu Socjaldemokratycznego premiera Jóhannesa Sigurdardóttira - 32,2% wg dziennika "Frettabladid" z 15 kwietnia, 29% wg badania instytutu MMR i 30,7% wg badania Capacent Gallup z 16 kwietnia. Za nią plasuje się Partia Niepodległości, której poparcie rośnie na tydzień przed wyborami (27,3% wg "Frettabladid", 28,8% wg MMR i 28,2% wg Capacent Gallup), oraz Ruch Lewicy-Zieloni (25,7% wg "Frettabladid", 25% wg MMR i 23,3% wg Capacent Gallup). Partia Postępu uzyskuje mniej niż 10%, a Partia Liberalna śladowe poparcie (1%). Ruch Obywateli może uzyskać deputowanego w Reykjavíku, gdzie jedynka na liście, reżyser i aktor, może przyciągnąć uwagę wyborców. Wreszcie Ruch na rzecz Demokracji powinien otrzymać ok. 2% głosów.

[Czytaj](#)

Kryzys finansowy :

MFW

W swoich kwietniowych światowych prognozach gospodarczych MFW prezentuje swoje analizy i przewidywania dotyczące światowego rozwoju gospodarczego. W trzecim rozdziale raportu, który mówi o ożywieniu gospodarki, autorzy wskazują na siłę recesji, zalety polityk antycyklicznych, zachęt budżetowych. W czwartym rozdziale poświęconym rozprzestrzenianiu się kryzysu na kraje rozwijające się, autorzy prognozują jego dużą skalę w związku z intensywnością stosunków finansowych, ryzyko trwałej regresji przepływów kapitałów w kierunku krajów rozwijających się. Wzywają do skoordynowanej interwencji krajów rozwiniętych i rozwijających się.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

WTO

14 kwietnia podczas nieformalnego posiedzenia Organizmu Analiz Polityk Handlowych dyrektor generalny Światowej Organizacji Handlu (WTO) Pascal Lamy zaprezentował swój drugi raport na temat ostatnich konsekwencji kryzysu dla handlu. Jego zdaniem, najlepszym rozwiązaniem wobec kryzysu jest zwołanie Agendy Doha dla Rozwoju, aby "w obliczu zagrożenia wzrostu protekcjonizmu zachować nasze indywidualne interesy handlowe i wielostronny system handlowy".

[Czytaj](#)

Niemcy

Niemiecki Instytut Badań Ekonomicznych (DIW) przewiduje ożywienie gospodarki na koniec roku i lekki wzrost w 2010. Prezes DIW Klaus Zimmermann uważa, że wyniki gospodarcze w 2009 roku będą łącznie oznaczone spadkiem o 4,9%, ale najgorsza recesja wkrótce będziemy mieć za sobą. Potwierdził, że lekkie ożywienie w przyszłym roku jest wyobraźnym scenariuszem, dodając, że będzie ono prawdopodobnie bardzo słabe i powolne. Wg DIW to dzięki planom naprawczym przyjętym na całym świecie niebawem wyrzucimy się z tunelu. Niskie ceny surowców i niska inflacja, która spowodowały, umożliwią ożywienie światowej gospodarki. Niemniej niezbędne wydaje się przywrócenie zaufania na rynkach finansowych. Podobnie jak rząd federalny Klaus Zimmermann odrzuca ideę trzeciego w Niemczech pakietu koniunkturalnego. "Długi państwa już znacząco wzrosły".

[Czytaj](#)

Grecja

Prezes greckiego banku centralnego zaprezentował 15 kwietnia roczny raport o stanie greckiej

gospodarki. Podkreślił, że trzeba pilnie wdrożyć plan naprawczy krajowej gospodarki, podając jako przykład wysokie oprocentowanie pożyczki na rynku obligacji. Zasygnalizował ponadto, że dług publiczny sięga 93,1% PKB, co pociąga za sobą wszczęcie przez Komisję Europejską procedury nadmiernego deficytu. Centroprawicowy rząd sprzeciwia się pomysłowi planu naprawczego, ale popiera go banki, które korzystają z pomocy 28 mld euro.

[Czytaj](#)

Portugalia

Produkt Krajowy Brutto (PKB) Portugalii powinien spaść w tym roku o 3,5%. Według prognoz Banku Portugalii opublikowanych 14 kwietnia, to największy spadek w ciągu 34 ostatnich lat. W ostatnim biuletynie gospodarczym tej instytucji finansowej czytamy, że "najświeższe przewidywania Banku Portugalii bazujące na informacji dostępnej pod koniec marca konstatują spadek PKB w 2009 roku o 3,5%".

[Czytaj](#)

Szwecja

15 kwietnia szwedzki rząd stworzył nowe instrumenty walki z kryzysem. Aby ochronić się przed szkodliwymi skutkami dla zatrudnienia i kluczowych części systemu opieki społecznej, rząd zapowiada zwiększenie subwencji dla władz lokalnych i budżetu przeznaczanego na politykę zatrudnienia. Minister finansów Anders Borg wyjaśnił, że środki te były konieczne do podtrzymania finansów publicznych. W 2009 roku szwedzki rząd przyznał łącznie nie mniej niż 45 mld szwedzkich koron i 60 mld na rok 2010.

[Czytaj](#)

Serbia

Serbski rząd przyjął 16 kwietnia poprawiony projekt budżetu na 2009 rok, co było koniecznym warunkiem przyznania przez MFW pożyczki w wysokości 3 mld euro. Przewiduje on skurczenie się PKB w tym roku o 2%, wskazała serbska minister finansów Dijana Dragutinovic. Dochody powinny sięgnąć 649 mld dinarów (6,94 mld €), a wydatki 715 mld dinarów (7,6 mld €), co jak doprecyzowała minister, daje deficyt przewidziany na poziomie 3%.

[Czytaj](#)

Wybory europejskie :

Artykuł/Le Figaro

Na kilka tygodni przed europejskimi wyborami prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani napisał artykuł, który ukazał się w "Le Figaro" 16 kwietnia, zatytułowany "Parlament w poszukiwaniu wiarygodności". Analizuje w nim wyzwania europejskich wyborów 7 czerwca. Znaczenie Parlamentu Europejskiego wśród innych instytucji wspólnotowych rośnie. Artykuł ten jest pierwszym z serii, która trwać będzie do europejskich wyborów w ramach partnerstwa między Fundacją i "Le Figaro".

[Czytaj](#)

Internet

Aby zrozumieć o co chodzi w czerwcowych wyborach europejskich Fundacja Roberta Schumana uruchomiła dwujęzyczną stronę www.elections-europeennes.org.

[Czytaj](#)

Eurobarometr

Na horyzoncie rysuje się masowa dezercja podczas wyborów europejskich w dniach 4-7 czerwca. Według wyników sondażu Eurobarometru przeprowadzonego dla Parlamentu Europejskiego na 27 218 obywateli z 27 krajów członkowskich, jedynie 34% obywateli wyraża gotowość uczestniczenia w głosowaniu. 53% deklaruje "brak zainteresowania" wyborami europejskimi, 62% ocenia, że ich głosowanie nic nie zmieni, a 55%, że "Parlament Europejski nie zajmuje się wystarczająco problemami [ich] dotyczącymi". Polska i Zjednoczone Królestwo to dwa kraje, gdzie brak zainteresowania wydaje się szczególnie silny - odpowiednio 13% i 22% wyborców gotowych jest zagłosować. Zapowiada się wysoka absencja w Portugalii (frekwencja 24%), w Czechach (26%), Hiszpanii (27%) i we Włoszech (30%). We Francji 47% mówi, iż "prawdopodobnie" pójdzie zagłosować, ale 15% jest już pewnych, że tego nie zrobi. Frekwencja powinna być wysoka w Belgii (70%), ponieważ głosowanie jest tam obowiązkowe a absencja karana grzywną, w Luksemburgu (62%), Danii i na Maltzie (56%).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Prezydencja :

Zatrudnienie

Komisja ds. Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Parlamentu Europejskiego przyjeta 17 kwietnia zmianę rozporządzenia o Europejskim Funduszu Dostosowania do Globalizacji. Modyfikacja ta jest elementem europejskiego planu naprawczego i ma złagodzić skutki aktualnego kryzysu gospodarczego dla gospodarki i rynków pracy w Unii Europejskiej. Porozumienie między Parlamentem i Radą jest "ważnym instrumentem mającym złagodzić skutki kryzysu finansowego i gospodarczego" - wskazał czeski wicepremier oraz minister ds. zatrudnienia i spraw społecznych Petr Necas. Nowe przepisy upraszcza postanowienia dotyczące wykorzystania funduszu, umożliwia skuteczniejsze wspieranie pracowników zwolnionych z powodów gospodarczych związanych z globalizacją i przede wszystkim poszerza pokrycie przez fundusz o pracowników zwolnionych z powodu kryzysu gospodarczego i finansowego.

[Czytaj](#)

Energia

Czeska prezydencja i przedstawiciele Parlamentu Europejskiego doszli 16 kwietnia do wstępnego porozumienia w zakresie projektów energetycznych. Projekty te zostaną wdrożone w ramach europejskiego planu naprawczego. Przeznaczonych na nie zostanie 5 mld euro ze wspólnego budżetu Unii Europejskiej. Porozumienie to musi jeszcze zostać formalnie zaakceptowane przez państwa członkowskie i przegłosowane przez Parlament Europejski. Zaproponowane przez prezydencję czeską w ramach planu naprawczego projekty energetyczne nie zostały zmienione. "Jeden z głównych priorytetów czeskiej prezydencji, bezpieczeństwo energetyczne, stanowi jednocześnie kluczowy punkt pakietu. Osiągnięte porozumienie potwierdza wzajemną solidarność istniejącą między państwami członkowskimi w tym obszarze" - powiedział czeski wicepremier Alexandr Vondra, który reprezentował w rozmowach stronę czeską.

[Czytaj](#)

Parlament :

Macierzyństwo

Komisja Praw Człowieka Parlamentu Europejskiego zwróciła się 16 kwietnia o przedłużenie minimalnego okresu urlopu macierzyńskiego w Unii Europejskiej do 20 tygodni. To o dwa tygodnie więcej niż w propozycji Komisji Europejskiej już ocenionej przez niektóre kraje jako zbyt ambitna. Aktualne europejskie prawodawstwo z 1992 roku przewiduje urlop macierzyński o minimalnej długości 14 tygodni z rzędu, w tym dwa tygodnie obowiązkowo wzięte przed lub po porodzie. "Celem jest wywarcie pozytywnego skutku na stan zdrowia matek, łatwiejszy powrót do formy po porodzie i stworzenie mocnej więzi z dzieckiem" - wyjaśniła sprawozdawczyni, socjalistyczna eurodeputowana Edite Estela. W oczekiwaniu na głosowanie w pierwszym czytaniu na majowym posiedzeniu plenarnym, parlamentarzyści opowiedzieli się również za płaceniem całości pensji przez sześć miesięcy i minimum 85% podczas reszty urlopu. Propozycja ta idzie dużo dalej niż ta Komisji Europejskiej, która chce pozostawić decyzje państwom członkowskim.

[Czytaj](#)

Komisja :

Budżet

W 2008 roku wkłady państw członkowskich do budżetu Unii Europejskiej prawie dokładnie pokrywały się z zatwierdzonymi do wykonania wydatkami, ogłosiła 15 kwietnia Komisja Europejska. Nie wydano nieco powyżej 1,5% ogólnego budżetu UE. Na koniec roku stwierdzono nadwyżkę (tzn. różnicę między ogółem wydatków i dochodów budżetowych UE) 1,79 mld euro przy łącznym budżecie w 2008 roku w wysokości 115,771 mld euro. Zostanie ona zwrócona państwom członkowskim. Dalia Grybauskaitė, komisarz ds. programowania finansowego i budżetu, wskazała, że "stałe wysokie poziomy wykonania budżetu przyczyniają się do zmniejszenia presji ciążącej na krajowych finansach" i podkreśliła szczególne znaczenie oszczędnego zarządzania budżetem w trudnym w wymiarze gospodarczym okresie.

[Czytaj](#)

Terroryzm

Komisja Europejska przeznaczy 225 mln euro na pomoc takim krajom jak Afganistan i Somalia w walce z terroryzmem, przemytem broni masowego rażenia i piractwem. Ten trzyletni program (2009-2011) zaprezentowany 17 kwietnia jako pierwszy europejski instrument o "światowym zasięgu" służy do "zwalczania terroryzmu oraz handlu i proliferacji broni masowego rażenia". Wielkimi priorytetami geograficznymi "są Pakistan i Afganistan oraz region Sahel w Afryce" - doprecyzowała w komunikacie Komisja.

[Czytaj](#)

Rada :

Srodowisko

27 ministrów środowiska zdecydowało 15 kwietnia o zareagowaniu w celu ochrony Europy przed skutkami zmian klimatycznych, czy będzie to zagrożenie suszą w krajach południowych czy powodzią na Północy. "Na poziomie europejskim można zrobić dużo więcej" - powiedział czeski minister Martin Bursík na zakończenie nieformalnego spotkania ze swoimi kolegami, oceniając koszty niezbędne do dostosowania się do skutków zmian klimatu między 23 a 54 mln euro. W porządku obrad znalazły się również negocjacje dotyczące przyszłego porozumienia klimatycznego w Kopenhadze. "Osiągnięcie w Kopenhadze porozumienia w sprawie ochrony klimatu jest fundamentalnym warunkiem ochrony klimatu i naszego rozwoju gospodarczego" - doprecyzował Martin Bursík.

[Czytaj](#)

Niemcy :

GMO

14 kwietnia Niemcy przyłączyły się do obozu wzbraniających się przed genetycznie zmodyfikowaną kukurydzą, zakazując jej uprawy, uniemożliwiając Komisji jej nakazanie. W świetle "dwóch nowych opracowań", dostarczających "nowych elementów naukowych", minister rolnictwa Ilse Aigner zdecydowała o uruchomieniu klauzuli ochronnej wobec MON810 amerykańskiej grupy przemysłu agronomicznego Monsanto.

[Czytaj](#)

Targi/Hanower

19 kwietnia niemiecki prezydent Horst Köhler otworzył Targi Hanowerskie. Pomimo kryzysu gospodarczego, w dniach 20-24 kwietnia oczekiwanych jest ok. 6 000 wystawców z całego świata. Wiodącym tematem tego roku jest skuteczność energetyczna. Bowiem wszystkie sektory przemysłu muszą stawić czoła wyzwaniu skutecznego wykorzystywania zasobów i wprowadzić na rynek produkty oraz postawy naznaczone oszczędnością energetyczną. Dowartościowano również zagadnienie przywództwa technologicznego.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Austria :

Klub Rzymski

16 kwietnia, podczas otwarcia spotkania Klubu Rzymskiego poświęconego "Nowej drodze rozwoju świata", austriacki prezydent Heinz Fischer wskazał, że trzeba czuwać, aby "polityka górowała nad gospodarką". Światowy kryzys gospodarczy wykazał braki w światowej strukturze finansowej, które należy wypełnić. Trzeba teraz stworzyć odpowiedzialne i kontrolowalne instytucje, które wspierają zrównowaczony społeczny rozwój. Kryzys gospodarczy nie może jednakowoż odwrócić naszej uwagi od innych ważnych wyzwań, takich jak zmiany klimatu, walka z ubóstwem czy poszanowanie Celów Milenijnych.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Chorwacja

16 kwietnia, podczas wizyty w Zagrzebiu (Chorwacja), austriacki minister spraw zagranicznych Michael Spindelegger spotkał się ze swoim chorwackim odpowiednikiem Gordanem Jandrčevićem i premierem Ivo Sanaderem. Wskazał, że graniczny spór między Słowenią a Chorwacją nie powinien blokować negocjacji akcesyjnych z Chorwacją, które, jak ma nadzieję, zakończą się do końca roku. Spindelegger wyraził zadowolenie z propozycji komisarza ds. rozszerzenia Olliego Rehna zmierzającej do stworzenia trybunału arbitrażowego, złożonego z przedstawicieli Komisji i dwóch sędziów z każdego z dwóch krajów, żeby zakończyć tę sprawę. 14 kwietnia Ivo Sanader potwierdził, że Chorwacja "może i powinna" wejść do Unii Europejskiej nawet, jeśli spór ten nie zostanie rozwiązany.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Turcja

15 kwietnia austriacki minister spraw zagranicznych Michael Spindelegger przyjął swojego tureckiego odpowiednika Ali Babacan, który potwierdził wolę rządu Turcji, aby proces reform został akcentowany w celu zbliżenia się kraju do Unii Europejskiej. Chociaż turecki minister przypomina o chęci Turcji wstąpienia do UE, jego austriacki kolega wskazał, że na razie zagadnienie akcesji nie widnieje na tapecie i pojawi się "dopiero na końcu negocjacji". Dwaj ministrowie wspomnieli o obszarach, w których współpraca kuleje, i wskazali, jakie nowe rozdziały negocjacyjne mogłyby zostać otwarte. Mówili także o współpracy w ramach Rady Bezpieczeństwa ONZ, gdzie kraje zasiadają jako niestali członkowie, a także o projekcie Nabucco.

[Czytaj](#)

Belgia :

Zatrudnienie

Obywatele państw członkowskich, które weszły do Unii Europejskiej w 2004 roku, będą mogli pracować od 1 maja w Belgii bez ograniczeń - ogłosiło 16 kwietnia belgijskie Ministerstwo Zatrudnienia. Ograniczenia te mają zasadniczo zniknąć z dniem 30 kwietnia, ale piętnastka może zwrócić się o dodatkowe 2-letnie derogacje, jeśli kraj wykaze, że ci europejscy imigranci poważnie zakłócają funkcjonowanie jego rynku pracy. Belgia zrezygnowała ze zwrócenia się do Komisji Europejskiej o kolejną derogację, oceniając, że byłoby to zbyt trudno uzyskać i że zaszkodziłoby to jej wizerunkowi. A od lipca 2010 roku Belgia ma objąć prezydencję Unii Europejskiej. Jedynymi państwami, które zwróciły się o wyłączenie, są Niemcy i Austria, ponieważ graniczą z tym krajami.

[Czytaj](#)

Hiszpania :

Ceny

Hiszpański Narodowy Instytut Statystyki (Ine) opublikował 15 kwietnia definitywne dane dotyczące zmian cen. Hiszpania odnotowała w marcu spadek cen w skali roku o 0,1%. To pierwszy od czasu stworzenia statystyk w 1961 roku przypadek ujemnej wartości wskaźnika cen w skali roku. Hiszpański rząd oddał na razie hipotezę deflacji, czyli przedłużającego się okresu spadku cen wpływającego na działalność gospodarczą. Od lata 2008 roku hiszpańska inflacja, która długo była najwyższa w strefie euro, poważnie spadła, osiągając w lutym poziom 0,7%.

[Czytaj | Więcej](#)

Finlandia :

Rosja

16 kwietnia fiński rząd zatwierdził Plan Działania dla Rosji, który dostarcza wskazówek dla zarządzania stosunkami między Finlandią i Rosją. Rosja jest pierwszym partnerem handlowym Finlandii. Fiński rząd ocenił jako użyteczne wykonanie ekspertyzy dotyczącej następujących trzech zagadnień: fińskiej polityki wobec Rosji, oceny rosyjskich interesów i koordynacji fińskiej polityki wobec Rosji. Plan dokonuje ewaluacji stosunków między Rosją i Unią Europejską. "Rosyjskie forum", kierowane przez premiera, będzie mieć za zadanie realizację tego Planu.

[Czytaj](#)

Francja :

Rybolówstwo

W dniach 14-16 kwietnia francuscy rybacy z regionu Nord-Pas-de-Calais manifestowali przeciwko wcześniejszemu zamknięciu kwot dorsza i soli z powodu przekroczenia kwot dozwolonych w pierwszych kwartale 2008. 15 kwietnia francuski minister rolnictwa i rybolówstwa Michel Barnier wezwał rybaków do dania dowodu odpowiedzialności, biorąc pod uwagę zapasy dorsza w Morzu Północnym i w Kanale La Manche. Przypomniawszy, że połowy poza kwotami stanowią wykroczenie, za które kary ponoszą wszyscy francuscy rybacy w postaci ograniczeń kwot w kolejnym roku. Potwierdził, że stworzono procedury dla zadocuczywania statków, które nie mogły łowić innych gatunków, i obiecał pomoc na poziomie 4 mln euro. Barnier negocjuje aktualnie z nadmorskimi krajami europejskimi ewentualne zmiany kwot, które pozwoliłyby na zwiększenie francuskich kwot soli i dorsza rozdyskrebowanych przez Komisję Europejską.

[Czytaj | Więcej](#)

Grecja :

Bezrobocie

Jak ogłosiły 14 kwietnia krajowe służby statystyczne (Esye), w styczniu stopa bezrobocia w Grecji wzrosła, osiągając 9,4% populacji aktywnej zawodowo, wobec 8% w styczniu ubiegłego roku. Liczba bezrobotnych wyniosła w styczniu br. 465 692 w stosunku do 390 210 w styczniu 2008, wynika z badania Esye bazującego na próbie 28 638 osób w całym kraju. Szczególnie poszkodowane są kobiety - stopa bezrobocia na poziomie 13,3%, wobec 12,1% w tym samym okresie rok wcześniej. To ok. dwa razy więcej niż w przypadku mężczyzn (6,7% w styczniu 2009, wobec 5,1% w styczniu 2008).

[Czytaj | Więcej](#)

Węgry :

Rząd

14 kwietnia węgierski parlament przyjął 204 głosami, przy sprzeciwie 181 osób, wotum zaufania dla premiera Gordona Bajnai. Niezrzeszony Bajnai poparty został przez socjalistyczną rządzącą koalicję. Nowy premier zaprezentował swój kryzysowy rząd, który obejmuje sześciu nowych ministrów. W resorcie finansów mianowany został Péter Ozsko; do Ministerstwa Spraw Zagranicznych wybrano Pétera Balazsa, który był pierwszym unijnym komisarzem Węgier w Brukseli. Ten "rząd czasów kryzysu" wybrany został jedynie na rok, do czasów wyborów parlamentarnych wiosną 2010 roku. 16 kwietnia ekspert Tamas Vahl, mianowany ministrem gospodarki, zrezygnował ze stanowiska po tym, jak został oskarżony w związku ze starą sprawą nielegalnej zмовy.

[Czytaj](#)

Irlandia :

Zatrudnienie

Jak zapowiedziała 15 kwietnia wicepremier Mary Coughlan, w reakcji na wzrost bezrobocia w kraju dotkniętym recesją Irlandia zaostrzy warunki dostępu do swojego rynku pracy dla pracowników-imigrantów. Nowe przepisy, które dokonują zmian warunków uzyskania pozwolenia na pracę, powinny wejść w życie 1 czerwca.

[Czytaj](#)

Włochy :

Rolnictwo

Ministrowie rolnictwa grupy G8 zebrani 18 i 19 kwietnia próbowali określić wspólne stanowisko wobec kryzysu żywności i spekulacji artykułami spożywczymi, w chwili kiedy miliard osób na świecie cierpi z głodu. Włochy dążyły do tego, aby "część deklaracji końcowej poświęcona była spekulacji" surowcami, która jest jedną z przyczyn skoku cen, który spowodował w zeszłym roku w wielu krajach zamieszki wywołane głodem.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Lotwa :

Azerbejdżan

16 kwietnia łotewski minister spraw zagranicznych Maris Riekstins rozpoczął oficjalną wizytę w Azerbejdżanie i spotkał się z azerckim prezydentem İlhamem Alijewem i ministrem spraw zagranicznych Elmarem Mammadiarowem. Spotkanie dotyczyło dwustronnych stosunków gospodarczych i dialogu politycznego, kooperacji między UE i Azerbejdżanem - w tym w ramach nowego partnerstwa wschodniego - oraz zagadnień związanych z energią i umocnieniem bezpieczeństwa regionalnego.

[Czytaj](#)

Rumunia :

Moldawia

15 kwietnia rumuński minister spraw zagranicznych Cristian Diaconescu udał się do Brukseli, gdzie spotkał się z członkami Komisji Spraw Zagranicznych Parlamentu Europejskiego i przewodniczącym Parlamentu Hansem Gertem Poetteringiem. "Moldawskie władze przekroczyły granice" - powiedział, odnosząc się do wydalenia rumuńskiego ambasadora w Kiszyniowie Filipa Teodorescu. Zachęcił Parlament Europejski do posłania do Moldawii misji i opowiedział się za rozpoczęciem dochodzenia przez europejskie instytucje. 16 kwietnia rozmawiał w Pradze z czeskim ministrem spraw zagranicznych Karem Schwarzenbergiem i wicepremierem do spraw europejskich Alexandrem Vondra.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Dane/internet

14 kwietnia Komisja Europejska po raz pierwszy złapała państwo członkowskie na tym, jak radziło sobie z przypadkiem szpiegowania internautów do celów reklamowych. Jest ono symptomem apetytów rozbudzonych przez dane osobowe dostępne w internecie. U początków afery znajduje się technologia ohrzczona mianem Phorm, zdolna do analizowania stron odwiedzanych przez internautów w celu oceny ich zainteresowań i "ukierunkowania" jak najbardziej to możliwe reklam wyświetlanych na pewnych z tych stron. Wielu brytyjskich obywateli skarżyło się na te technologie, testowana w szczególności przez operatora BT w 2006 i 2007 roku bez wiedzy klientów. Zabierając się za sprawę, Bruksela odkryła braki w brytyjskiej legislacji w zakresie ochrony danych osobowych w sieciach elektronicznych. Bruksela wezwwała Londyn do zmodyfikowania prawa, w szczególności żeby lepiej zagwarantować poufność komunikacji.

[Czytaj](#)

Gospodarka cyfrowa

17 kwietnia podczas Digital Summit (Szczytu Cyfrowego) premier Gordon Brown wskazał, że Zjednoczone Królestwo powinno uczynić z inwestycji w cyfrową przyszłość jeden z fundamentów produktywności i zdolności do innowacji w szeregu sektorach. Szczyt ten zgromadził organizacje i osobistości. Jego celem było omówienie tego, jak w najlepszy sposób wprowadzić kraj w gospodarkę cyfrową. Zdaniem Browna, Zjednoczone Królestwo musi być jednym ze światowych liderów cyfrowej rewolucji. Gospodarka cyfrowa stanowi blisko 8% brytyjskiego PKB i jest jednym z głównych sukcesów ostatniego dziesięciolecia.

[Czytaj](#)

Energia

Brytyjski rząd ogłosił 15 kwietnia, że dokonał wstępnej selekcji 11 miejsc dla lokalizacji elektrowni jądrowych nowej generacji, które chce zbudować. Ministerstwo Ochrony Środowiska i Zmian Klimatu doprecyzowało w komunikacie, że upewniło się, iż w wybranych miejscach można zbudować elektrownie operacyjne w 2025 roku i przypomniało, że przed ostateczną selekcją odbędzie się publiczne konsultacje. Kiedy lokalizacja zostanie ostatecznie wybrana, podmioty będą mogły składać projekty właściwych elektrowni, które będą przedmiotem oddzielnych procedur wydawania zezwoleń.

[Czytaj](#)

Słowacja :

Francja

Słowacki minister spraw zagranicznych Miroslav Lajčák był 15 kwietnia w Paryżu, gdzie spotkał się ze swoim odpowiednikiem Bernardem Kouchnerem. Przedyskutowali strategiczne francusko-słowackie partnerstwo i wymienili poglądy na sposoby wyjścia z kryzysu, partnerstwo wschodnie oraz bezpieczeństwo energetyczne Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Szwecja :

Sondaz

Blisko połowa Szwedów (47%) opowiada się za przyjęciem euro i porzuceniem szwedzkiej korony, przy 45% przeciwników i 6% niezdecydowanych, wynika z sondażu instytutu Sifo, którego wyniki ukazały się 19 kwietnia. Toivo Sjoeren, odpowiadający za sondaże Sifo, zwrócił uwagę w stacji Sveriges Television, że na wynikach mogła zaciążyć ostatnia dewaluacja szwedzkiej korony w stosunku do euro.

[Czytaj](#)

Turcja :

Cypr Północny

Partia Jedności Narodowej zwyciężyła w przedterminowych wyborach parlamentarnych 20 kwietnia, które odbyły się na północnej części wyspy. Otrzymała 44% głosów. Jej lider Dervis Eroglu, były premier, zapewnił, że negocjacje zmierzające do uregulowania kwestii cypryjskiej będą kontynuowane. Turecka Partia Republikańska (do tej pory u władzy) uzyskała 29% głosów. Partia Demokratyczna (konserwatywna DP) uzyskała 10,7%. Dwie partie lewicowe otrzymały po 6%.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Rada Europy :

Cyberbezpieczeństwo

16 i 17 kwietnia odbyła się w Madrycie konferencja na temat terroryzmu i cyberbezpieczeństwa zorganizowana przez Hiszpanie (aktualnie przewodnicząca Komitetowi Ministrów Rady Europy), Radę Europy i Miedziamerykański Komitet Przeciwko Terroryzmowi (OEA/CICTE). Celem konferencji, która zgromadziła ok. 150 międzynarodowych ekspertów, było wysuniecie propozycji dotyczących metod polepszenia istniejących polityk i norm. Eksperti przedyskutowali zagadnienie walki z wykorzystywaniem internetu do celów terrorystycznych, kwestie nadzoru, dochodzeń i poscigów oraz walkę z terrorystycznymi cyberatakami.

[Czytaj](#)

Włochy

Komisarz Praw Człowieka Rady Europy Thomas Hammarberg zaprezentował 16 kwietnia swój raport na temat sytuacji we Włoszech. Sprawozdanie wytyka palcem "niepokojącą sytuację Romów, polityki i praktyki migracyjne oraz brak poszanowania dla tymczasowych środków restrykcyjnych, o jakie zwrócił się Europejski Trybunał Praw Człowieka". Raport formułuje pewne zalecenia dotyczące problematycznych zagadnień, chociaż uznano w nim, że dokonano postępów.

[Czytaj](#)

Gruzja/Rosja

W następstwie aresztowania 4 rosyjskich wojskowych i 11 gruzińskich obywateli podejrzanych o szpiegostwo, gruzińskie władze zwróciły się do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka z pozwem przeciwko Rosji. Gruzja ocenia, że chodzi o pogwałcenia Europejskiej Konwencji Praw Człowieka i występuje przeciwko masowym aresztowaniom i zatrzymaniom stanowiącym zgeneralizowane zagrożenie dla bezpieczeństwa jednostki oraz rozlicznym ingerencjom z arbitralnych przyczyn w prawo

do wolności. Trybunał orzekł 16 kwietnia na niekorzyść Rosji.

[Czytaj | Więcej](#)

MFW :

Lotwa

Międzynarodowy Fundusz Walutowy opublikował ostatnio dokument o uzgadnianym z Lotwą porozumieniu dotyczącym mechanizmów awaryjnego finansowania. Opracowanie to donosi, że presja rynku finansowego nieco zelżała od czasu zaaprobowania programu, ale można zaobserwować pojawienie się nowych zagrożeń.

[Czytaj](#)

Polska

14 kwietnia Polska zwróciła się do Międzynarodowego Funduszu Walutowego o pożyczkę w wysokości 20,5 mld dolarów, która powinna zostać przyznana bez kłopotów, biorąc pod uwagę stabilną sytuację polskiej gospodarki. Ta elastyczna linia kredytowa powinna umożliwić zwiększenie rezerw Narodowego Banku Polskiego o 1/3, powiedział minister finansów Jan Rostowski. Może uodpornić Polskę na wirus kryzysu i ataki spekulacyjne.

[Czytaj | Więcej](#)

Ukraina

Misja Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW), która ocenia, czy Ukraina może uzyskać drugą transzę kredytu w wysokości 16,4 mld dolarów, odjechała 17 kwietnia do Waszyngtonu. Jednak 14 kwietnia ukraiński parlament nie przegłosował trzech ustaw dotyczących państwowego budżetu, funduszu emerytalnego i spółki Naftogaz. Ustawy te MFW ocenił za niezbędne. Przeszkody dla przyznania drugiej transzy po stronie ukraińskiej nie zostały więc zniesione, chociaż premier Julia Tymoszenko próbuje stworzyć alternatywę, poprzez wydanie dekretu. Epizod ten zbiega się z przygotowaniami ukraińskiego banku centralnego do dokapitalizowania 7 banków w tarapatach. Prezes Ukraińskiego Banku Centralnego musi się udać do Waszyngtonu, szczególnie aby odblokować kredyt MFW.

[Czytaj](#)

Eurostat :

Inflacja

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 16 lutego, stopa rocznej inflacji w strefie euro wyniosła w marcu 2009 roku 0,6%, wobec 1,2% w lutym. Rok wcześniej było to 3,6%. Miesięczna inflacja była w marcu 2009 roku na poziomie 0,4%. W Unii Europejskiej stopa rocznej inflacji wyniosła w marcu br. 1,3%, wobec 1,8% w lutym. Rok wcześniej było to 3,8%. Miesięczna inflacja sięgnęła w marcu 2009 roku 0,3%.

[Czytaj](#)

Handel zagraniczny

Według danych Eurostatu dla lutego 2009 roku opublikowanych 17 kwietnia, strefa euro odnotowała deficyt w handlu zagranicznym z resztą świata na poziomie 2 mld euro, wobec +1,7 mld euro w lutym 2008 roku. Bilans odnotowany w styczniu br. wyniósł -10,9 mld, wobec -11,1 mld w styczniu ubiegłego roku. W porównaniu do stycznia 2009 roku w lutym 2009 roku eksport zwiększył się o 0,5%, podczas gdy import spadł o 0,8%.

[Czytaj](#)

Przemysł

Jak wynika z danych opublikowanych przez Eurostat 16 kwietnia, w lutym 2009 roku w porównaniu do stycznia 2009 produkcja przemysłowa spadła w strefie euro o 2,3%, a o 1,9% w Unii Europejskiej. W styczniu produkcja spadła odpowiednio o 2,4% i 2,3%. W lutym br. w stosunku do lutego ubiegłego roku produkcja przemysłowa obniżyła się o 18,4% w strefie euro i o 17,5% w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Budownictwo

W lutym 2009 roku produkcja w sektorze budowlanym spadła w porównaniu do poprzedniego miesiąca o 1,8% w strefie euro i o 1,6% w całej Unii Europejskiej. W styczniu produkcja zwiększyła się odpowiednio o 1,6% i 1,7%. W stosunku do lutego ubiegłego roku w lutym br. odnotowano spadek produkcji o 11,8% w eurolandzie i o 11,2% w 27 krajach członkowskich.

[Czytaj](#)

Opracowania / raporty :

Europol

Według opublikowanego 16 kwietnia opracowania europejskiej instytucji współpracy policyjnej Europol, liczba zamachów terrorystycznych przeprowadzonych lub przygotowanych w Unii Europejskiej spadła w 2008 roku o 23% w porównaniu do roku 2007. "Ogólna liczba ataków terrorystycznych w Unii Europejskiej spadła w 2008 roku w porównaniu do 2007 o 23%. W 2008 roku siedem państw członkowskich zgłosiło 515 ataków terrorystycznych, które się nie powiodły, do których porażki się przyczyniono lub które zostały przeprowadzone" - pisze Europol. "Trzynastcie państw zatrzymało za terroryzm ogółem 1 009 osób" - dodaje Europol, precyzując jednocześnie, że wykorzystane brytyjskie dane z 2008 roku nie są porównywalne z tymi z 2007 roku.

[Czytaj](#)

Prawa człowieka

Komisja Spraw Zagranicznych Senatu pod przewodnictwem Huberta Haenela, senatora UMP z departamentu Haut Rhin, opublikowała raport informacyjny przygotowany przez Roberta Badinter, senatora PS z Hauts-de-Seine, zatytułowany "Unia Europejska i prawa człowieka". Badinter twierdzi, że "od czasu 50. rocznicy Deklaracji w 1998 roku kontynent europejski nadal jest regionem świata, gdzie prawa obywatelskie i polityczne, tzn. prawa człowieka, są najlepiej zabezpieczone". Jednak podkreśla on, że w tym okresie w wymiarze międzynarodowym pojawiło się nowe pęknięcie w zakresie praw człowieka między zwolennikami uniwersalizmu i tymi dyferencjalizmu".

[Czytaj](#)

Ropa

W swoim miesięcznym raporcie opublikowanym 15 kwietnia Organizacja Państw Eksporterów Ropy Naftowej (OPEC) dokonała obniżki prognoz dotyczących popytu w roku 2009. Ocenia ona, że popyt na ropę spadac będzie w 2009 w porównaniu do 2008 roku o 1,4 mln baryłek dziennie, osiągając w końcu poziom 84,2 mln baryłek dziennie. Organizacja przypisuje ten spadek kryzysowi gospodarczemu, który zaciążył na głównych konsumentach ropy, szczególnie krajach Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju oraz Chinach i Indiach.

[Czytaj](#)

Pensja minimalna

Instytut Badan Europejskich Związków Zawodowych (ETUI) opublikował 17 kwietnia opracowanie na temat minimalnych pensji w Europie: "Minimum wages in Europe: new debates against the background of economic crisis" ("Minimalne pensje w Europie: ponowne debaty w kontekście kryzysu gospodarczego"). Autor Thorsten Schulten jest zwolennikiem niezbędnego podwyższenia minimalnej pensji w okresie kryzysu, aby przyczynić się do wzrostu i zminimalizować ryzyko "deflacji". Zdaniem autora okres kryzysu może się okazać szansą na ponowne postawienie pytania o europejską politykę minimalnych pensji.

[Czytaj](#)

Bezpieczeństwo/internet

16 kwietnia przedsiębiorstwo Symantec opublikowało swój roczny raport na temat bezpieczeństwa internetu ("Symantec Global Internet Security Threat Report. Trends for 2008"). Z raportu wynika, że informacje o kartach kredytowych i kontach bankowych są danymi, które były najwięcej sprzedawane na czarnym rynku elektronicznym w 2008 roku. Informacje o kartach sprzedane w internecie stanowiły w 2008 roku 32%, +11% w porównaniu do poprzedniego roku, podczas gdy informacje o rachunkach bankowych stanowiły 19%. Stany Zjednoczone pozostają krajem, w którym najczęściej wykorzystuje się karty, oraz krajem, gdzie czarny rynek danych bankowych jest najbardziej rozwinięty, daleko bardziej niż w Europie.

[Czytaj](#)

Publikacje :

Przebudzenie Europy

Wydawnictwo Eyrolles opublikuje książkę Jérôme Bédier, prezesa Federacji Przedsiębiorstw Handlu i Dystrybucji, zatytułowaną "Le réveil de l'Europe". Jest ona owocem trzech lat pracy, kontaktów z przedsiębiorcami i ekspertami, decydentami politycznymi w Brukseli, w Paryżu i innych europejskich stolicach. Potrzeba integracji wszędzie wyraża się poprzez wspólną wolę powrotu do początkowej dynamiki.

[Czytaj](#)

[Stolice Europy](#)

Ostatni numer przeglądu "Grande Europe" Documentation française opublikowany 17 kwietnia poświęcony jest europejskim stolicom i zatytułowany "Le Temps des capitales". Złożone z wielu raportów tematycznych wydanie zajmuje się wieloma miastami Europy i analizuje miejsce stolic i różne role, jakie mogą odegrać w ramach kraju, a nawet w skali Europy.

[Czytaj](#)

[Ukraina](#)

Wydawnictwo Buchet Chastel opublikowało książkę Annie Daubenton zatytułowaną "Ukraine: les métamorphoses de l'indépendance". Choć Ukraina pozuje na pioniera w zakresie przewrotów - rewolucji demokratycznej, obywatelskiej, "pomarańczowej rewolucji" - nie jest w mniejszym stopniu skonfrontowana z trudnościami właściwymi dla krajów byłego Związku Radzieckiego: batalia ze strukturami byłego systemu, walka z korupcją, zmianami mentalności. Autorka bada ukraiński kalejdoskop, zestawiając podejście dotykające historii, społeczeństwa, analizę dawnych czy nowych władz. Nie zapomina przy tym o sentymentalnym charakterze pobjedzonego państwa, które same siebie poszukuje.

[Czytaj](#)

[Francja/Prusy](#)

Wydawnictwo Jérôme Do Bentzinger opublikowało dzieło profesora Philippe'a Meyera zatytułowane "France et Prusse, une histoire croisée". Książka śledzi relacje między Francją i Niemcami w nowym świetle. Kraje te są osią konstrukcji Europy kontynentalnej. Zdaniem autora to dzięki ich wspólnej historii do pomyslenia jest trwale porozumienie "zdolne do opanowania popędów zła".

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Kultura :

[Film/Dania](#)

Zrodzony z polaczenia Copenhagen International Film Festival i Natfilm Festivalen festiwal CPH:PIX rozpoczął się 16 kwietnia pokazem pozakonkursowej brytyjskiej komedii "The Boat that rocked". Do 26 kwietnia zaprezentowanych zostanie ok. 185 filmów wszelkiej masy z wiekszości kontynentów i odpowiadających "wszelkim gustom, od masowego odbiorcy do awangardy".

[Czytaj](#)

[Wystawa/Calder](#)

Centrum Pompidou w Paryżu przygotowało otwartą do 20 lipca wystawę poświęconą Alexandrowi Calderowi. Celem ekspozycji, mówiącej o pierwszym latach twórczości Caldera w Paryżu (1926-1933), jest poszukiwanie źródeł tej "sztuki inżyniera", zwłaszcza genezy jego pierwszego dzieła Cyrk. Dzięki wielu eksponatom wprowadzonym w ruch z pomocą filmów, dokumentów archiwalnych, zwiędzający mogą odnaleźć magię ruchomych dzieł artysty oraz żywota jego portretów z drutu zainspirowanych gwiazdami i artystami z epoki.

[Czytaj](#)

[Wystawa/Berlin](#)

Z okazji 20. rocznicy upadku muru berlińskiego większość ze 118 artystów, którzy ozdobili w 1990 roku mur po jego upadku, zgodziła się odrestaurować swoje dzieła, symbole wolności i pojednania. Na zakończenie restauracji fresku, który pokrył byłą granicę między Berlinem Zachodnim i Wschodnim, mają czas do 7 listopada 2009 roku. To na dwa dni przed obchodami 20. rocznicy wydarzeń 9 i 10 listopada. Bardzo zniszczona przez zanieczyszczenie, ruch turystyczny i akty wandalizmu "East Side Gallery" jest najdłuższym na świecie freskiem pod gołym niebem. Bardzo potrzebowała odmalowania, szczególnie żeby młode generacje nie zapomniały tego rozdziału w historii.

[Czytaj](#)

[250 lat/Haendel](#)

W 2009 roku przypada 250. rocznica śmierci Georga Friedricha Haendla (1685-1759). Łącznie napisał on 18 koncertów na organy, 40 oper i 21 oratoriów. Niemiecki muzyk i kompozytor, amator podróży, pojechał w 1712 roku do Londynu, gdzie w 1726 roku otrzymał w wieku 41 lat angielskie obywatelstwo i gdzie spędził resztę swoich dni.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Kalendarz :

19-20 kwietnia

Posiedzenie ministrów rolnictwa krajów G8

22 kwietnia

Konferencja na temat europejskiej obrony i dyplomacji, Londyn

23-24 kwietnia

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa; nieformalne posiedzenie ministrów ds. rozwoju regionalnego

25 kwietnia

Posiedzenie ministrów finansów G7, a następnie G20; przedterminowe wybory parlamentarne w Islandii

27 kwietnia

Prezentacja "Rapport Schuman 2009" z udziałem Josepha Daul, Bruksela

27-28 kwietnia

Rada do Spraw Ogólnych i Stosunków Zewnętrznych

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) / [{LINK}](#)

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Mathilde Durand,
Mirabela Lupaescu, Sandrine Mor

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.